МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

11.09.2015 № 1623

Мурманск

О проведении проверки готовности пунктов проведения экзамена в

Мурманской области в 2015 году в сентябрьские сроки

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 26.12.2014 № 1400 (в ред. приказа Минобрнауки России от

16.01.2015 № 9 зарегистрирован Минюстом России 30.01.2015 № 35794),

методическими материалами по подготовке и проведению единого

государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в пунктах проведения экзамена

(далее - ППЭ) в 2015 году (письмо Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 27.02.2015 № 02-63), в целях организованной

подготовки и проведения ЕГЭ в 2015 году в сентябрьские сроки

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить прилагаемый график проведения проверки готовности

ППЭ в Мурманской области в 2015 году в сентябрьские сроки.

 2. Осуществить проверку готовности ППЭ в Мурманской области в 2015

году членами комиссии по проведению проверки готовности ППЭ,

утвержденными приказом Министерства образования и науки Мурманской

области от 04.03.2015 № 319 «О создании комиссии по проведению проверки

готовности пунктов проведения экзамена в Мурманской области в 2015 году»,

в срок до 11 сентября 2015 года включительно.

 3. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим

управление в сфере образования, обеспечить условия для проверки членами

комиссии по проведению проверки готовности ППЭ, открытых на базе

подведомственных общеобразовательных организаций, в части доступа в ППЭ

и предоставления необходимых документов.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                           Н.Н. Карпенко